PODER LEGISLATIVO
CÂMARAMUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR VINÍCIUS ALCÂNTARA

Ilhéus/BA, 14 de março de 2024

Requerimento Nº _______/2024

Em atenção à Indicação Nº 72/2024, que versa sobre providências de
manutenção nos banheiros femininos e masculinos do CAE III,
situado na Av. Canavieiras, requer informações e esclarecimentos de
quais medidas foram adotadas até o presente momento, a fim de
tornar transparente as ações realizadas em prol do(a)s munícipes
usuário(a)s do serviço público prestado na localidade
supramencionada.

O Vereador que esta subscreve, em conformidade com o art. 111, §3º, inciso X, art. 35,
inciso XXVI, alínea c, art. 42, inciso IX, art. 83, inciso III e arts. 216 a 218 do Regimento Interno
desta Casa, vem, requerer ao Exmº Presidente da Câmara Legislativa de Ilhéus que Em atenção à
Indicação Nº 72/2024, que versa sobre providências de manutenção nos banheiros femininos e
masculinos do CAE III, situado na Av. Canavieiras, requer informações e esclarecimentos de
quais medidas foram adotadas até o presente momento, a fim de tornar transparente as ações
realizadas em prol do(a)s munícipes usuário(a)s do serviço público prestado na localidade
supramencionada.

JUSTIFICATIVA
Após recebimento de novas denúncias, mesmo com tal indicação sendo

apresentada a quase 1 (um) mês, este signatário vem, por meio deste instrumento
legal, solicitar que sejam apresentadas informações e esclarecimentos de quais ações
ou medidas foram adotadas perante a problemática apresentada pela Indicação de Nº
72/2024 .

Vale destacar que a situação calamitosa permanece nas mesmas
condições, como é possível observar na imagem ao lado, o que reforça a necessidade
de urgência de intervenção, que não tem ganhado a atenção devida por parte do órgão
competente para a execução imediata do quanto solicitado anteriormente.

Dessa forma, confiante nos bons préstimos, aguardo retorno do quanto
requerido, na esperança de tal problemática ter sido sanada.

Atenciosamente,

____________________________________________
VINÍCIUS RODRIGUES ALCÂNTARA SILVA

Vereador
Sala 03, Praça J. J. Seabra, S/Nº, Centro,  Ilhéus-BA, CEP: 45.653-280

Telefone: (73)99837-1911 - E-mail: gabinetesustentavel.ios@gmail.com  -  Sítio eletrônico: www.viniciusalcantra.com.br